

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori in CEGLIE MESSAPICO -  
Cant. 17867 - I nucleo - Viale Risorgimento -

Impresa Ing. Vincenzo GRAVILI - LECCE

4° STATO <sup>(a)</sup> d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 2 Maggio 19 62

CONTRATTO in data 7.6.1961 n°3660 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il  
19.6.1961 al n°2491 Mod. I -

data ..... N. ....

|                                                                                   |                         |                     |                                                    |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| Importo del progetto a base d'asta                                                | L.                      | <u>88.700.000.=</u> | Data della consegna                                | <u>12.6.1961</u> |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>1.8,45</u> per cento | .                       | <u>81.204.850.=</u> | Data dell'incominciamento dei lavori               | <u>12.6.1961</u> |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                         | .                       |                     | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | <u>6.6.1962</u>  |
| del quale impegnato                                                               | Per espropriazione      | L.                  | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |                  |
|                                                                                   | » mag. lavori impreved. |                     |                                                    |                  |
|                                                                                   | » lavori ad economia    |                     | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        |                  |
|                                                                                   | » sorveglianza e dir.   |                     |                                                    |                  |
| TOTALE somma impegnata                                                            | L.                      |                     | Giorni impiegati in più                            |                  |
|                                                                                   |                         |                     | » » in meno                                        |                  |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI                                                                                  | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |               |
|-----------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|---------------|
|           |                               |                                                                                                                                      |          |                    | parziale      | totale        |
|           |                               | <b>A) LAVORI A MISURA:</b>                                                                                                           |          |                    |               |               |
| 1         | 1                             | Scavo terra fondazioni mc.                                                                                                           | 481,90   | 800.=              | 385.520.=     | ✓             |
| 2         | 5                             | " roccia "                                                                                                                           | 366,30   | 1800.=             | 659.340.=     | ✓             |
| 3         | 2                             | " terra sbancamento "                                                                                                                | 83,16    | 600.=              | 49.896.=      | ✓             |
| 4         | 6                             | " roccia "                                                                                                                           | 332,63   | 1500.=             | 498.945.=     | ✓             |
| 5         | 22                            | Calcestruzzo a kg.200 "                                                                                                              | 653.=    | 6200.=             | 4.048.600.=   |               |
|           |                               | <b>SOMMARIO LAVORI A MISURA</b>                                                                                                      |          |                    |               | 5.642.301.=   |
|           |                               | <b>B) LAVORI A FORFAIT:</b>                                                                                                          |          |                    |               |               |
| 6         | 11C.S.A.                      | - Rustico:                                                                                                                           |          |                    |               |               |
|           |                               | 79% x 48% x 82.900.000.=                                                                                                             |          |                    | 31.435.680.=  |               |
| 7         | "                             | - Tramezzi e intonaci:                                                                                                               |          |                    |               |               |
|           |                               | 40% x 8% x 82.900.000.=                                                                                                              |          |                    | 2.652.800.=   |               |
| 8         | "                             | - Infissi:                                                                                                                           |          |                    |               |               |
|           |                               | 15% x 12% x 82.900.000.=                                                                                                             |          |                    | 1.492.200.=   |               |
| 9         | "                             | - Impianti:                                                                                                                          |          |                    |               |               |
|           |                               | 10% x 9% x 82.900.000.=                                                                                                              |          |                    | 746.100.=     |               |
|           |                               | <b>SOMMARIO LAVORI A FORFAIT</b>                                                                                                     |          |                    |               | 36.326.780.=  |
|           |                               | <b>Totale lavori a misura ed a forfait</b>                                                                                           |          |                    |               | 41.969.081.=  |
|           |                               | <b>a dedurre il ribasso dell'8,45%</b>                                                                                               |          |                    |               | 3.546.387,34  |
|           |                               | <b>RESTANO NETTE LIRE</b>                                                                                                            |          |                    |               | 38.422.693,66 |
|           |                               |                                                                                                                                      |          |                    |               | =====         |
|           |                               | <b>IL DIRETTORE DEI LAVORI</b><br><b>(Dott.Ing. Giovanni VALENTINI)</b><br>Dott. Ing. Giovanni Valentini<br><i>vip. G. Valentini</i> |          |                    |               |               |
|           |                               | <b>Visto:</b><br><b>IL DIRETTORE TECNICO LACO</b><br><b>(Dott.Ing. Giovanni ROMA)</b><br><i>[Signature]</i>                          |          |                    |               |               |
|           |                               | <b>Visto:</b><br><b>IL PRESIDENTE</b><br><b>(Comm. Ubaldo G. VALLARINO)</b><br><i>[Signature]</i>                                    |          |                    |               |               |





| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi    | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O  |               |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|----------------|---------------|
|           |                                  |                                                     |          |                    | parziale       | totale        |
|           |                                  |                                                     |          |                    |                | 5.642.308.-   |
|           | + 11 ✓                           | 4.377.120.- ✓                                       |          |                    | 35.812.800.- ✓ |               |
|           | + 30 ✓                           | 1.989.600 ✓                                         |          |                    | 4.642.400.- ✓  |               |
|           | + 30 ✓                           | 2.984.400 ✓                                         |          |                    | 4.476.500.- ✓  |               |
|           | + 10 ✓                           | 746.100 ✓                                           |          |                    | 1.492.200.- ✓  |               |
|           |                                  |                                                     |          |                    | b.             |               |
|           | Parquet riv.<br>20" x 10 x 82900 | 1698.000 ✓                                          |          |                    | 1.658.000.- ✓  |               |
|           | Complet.<br>20 x 7 82900         | 1.160.600 ✓<br>12.915.820                           |          |                    | 1.160.600 ✓    |               |
|           |                                  |                                                     |          |                    |                | 49.242.600.-  |
|           |                                  |                                                     |          |                    |                | 54.884.901.-  |
|           |                                  |                                                     |          |                    |                | 4.637.724.13  |
|           |                                  |                                                     |          |                    |                | 50.247.126.87 |
|           |                                  | 18.5.62. S.C.A. di S. 11.100.000.-                  |          |                    |                |               |